

# NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA



č. j.: NSA-0028/2023/BEZ/2

Zpracovatel: 

Počet listů: 1

Praha 23. března 2023

## **Sdělení informací dle zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**



Národní sportovní Agentura (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“) obdržela Vaši žádost o informace ze dne 13. 3. 2023 (dále jen „žádost o informace“) ve znění:

*„žádám o poskytnutí následujících informací:*

- 1. Informace o pracovišti zajišťující krizové řízení a náplň jeho činnost*
- 2. Zapojení NSA do řešení krizových situací od data vzniku“*

Po prostudování Vaší žádosti Agentura v souladu s ustanovením § 4a zákona k jednotlivým částem Vaší žádosti uvádí:

- Podle ustanovení § 9 zák. č. 240/2000 Sb., Zákon o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů platí, že: *„Ministerstva a jiné ústřední správní úřady k zajištění připravenosti na řešení krizových situací v jejich působnosti*
  - a. zřizují pracoviště krizového řízení“*

V souladu s rozhodnutím předsedy Agentury a v návaznosti Krizový plán Agentury, plní funkci pracoviště krizového řízení Agentury, bezpečnostní ředitel Agentury (jako sdílenou agendu). Pracoviště krizového řízení vykonává činnosti definované ustanovením § 9 odst. 2 písm. b) – g) krizového zákona, v její působnosti.

- Podle ustanovení § 2 písm. b) krizového zákona platí, že: *„krizovou situací se rozumí mimořádná událost podle zákona o integrovaném záchranném systému 2), narušení kritické infrastruktury nebo jiné nebezpečí, při nichž je vyhlášen stav nebezpečí, nouzový stav nebo stav ohrožení státu (dále jen "krizový stav)"*“. S ohledem na

uvedenou definici tak byla Agentura zapojena do řešení krizové situace v návaznosti na pandemii nemoci COVID – 19.

S pozdravem

Mgr. Michal Strnad  
bezpečnostní ředitel NSA  
podepsáno elektronicky